Werde Mitglied:

Der Verein zur Förderung des Handballsports in Bergedorf/VM e.V. freut sich über jedes neue Mitglied. Durch Deine Mitgliedschaft unterstützt Du den Verein und ermöglichst uns, über Deinen Beitrag, neue Materialien für die Halle zu beschaffen, sowie Turniere zu finanzieren oder die Mannschaften der HSG Bergedorf/VM mit Trikots auszustatten. Wir bemühen uns stetig den Handballsport in Bergedorf voranzutreiben und zählen dabei auf unsere Gemeinschaft: Zusammen sind wir stark!

Als Mitglied verpflichtest Du dich dazu, einen jährlichen Beitrag von mindestens 12 Euro zu leisten und wirst einmal im Jahr zu unserer Hauptversammlung eingeladen. Dort informieren wir Dich über die Fortschritte des Vereins und darüber, welche Anschaffungen wir mit Deinem Geld finanzieren konnten.

Um Mitglied des Fördervereins zu werden, kannst Du das Mitgliedformular in dieser Broschüre ausfüllen und es direkt in der Halle am Verkaufsstand abgeben oder Du sendest es uns per Post zu. Du findest das Mitgliedformular zudem auf unserer Website, die Du über den QR-Code unten rechts besuchen kannst. Dort hast Du die Möglichkeit, das Mitgliedformular auch online auszufüllen.

Die Mitgliedschaft in der HSG Bergedorf/VM ist dabei nicht erforderlich.



Kontakt/Postfach:

TSG Bergedorf Förderverein Handball Bergedorf/VM Billwerder Billdeich 607 21033 Hamburg

E-Mail: info@foerdervereinbergedorfvm.de



Bankverbindung:

Sparkasse Holstein

IBAN: DE77 2135 2240 0187 8035 72

BIC: NOLADE21HOL

BLZ: 213 522 40

Konto: 0187 8035 72

Fotos von:

butsch_sportfotos by Wolf Gebhardt

Der Verein zur Förderung des Handballsports in Bergedorf/VM e.V. ist beim Amtsgericht Hamburg unter VR 25106 eingetragen.

Verein zur Förderung des Handballsports in Bergedorf/VM e.V.



Informationsbroschüre

Wer wir sind:

Wir sind ein gemeinnütziger Verein, der im Juli 2022 von aktiven Spielerinnen der HSG Bergedorf/ VM gegründet worden ist. Die Halle ist unser zweites Zuhause und wir wollen mit diesem Verein unseren Sport in Bergedorf stärken, fördern und voranbringen.

Unser Vorstand bildet sich aus:

Katharina Oehlers Janne Hackbart

(Geschäftsführerin) (1. Vorsitzende)

Nataša Petrovic Stephan Dozel

(Kassenwartin) (Beisitzer)

Unsere Ziele:

Ziel ist es, die HSG Bergedorf/VM in allen Altersklassen zu unterstützen. Wir sehen hierin die Notwendigkeit, da die Budgets der einzelnen Sparten heutzutage sehr knapp sind. Für einen erfolgreichen Trainingsbetrieb braucht es jedoch ausreichend und robuste Materialien. Diese wollen wir für die Mannschaften aus Bergedorf bereitstellen. Neben Trainingsmaterialien gehören ebenso Zuschüsse zu Trainingslagern oder die Finanzierung von Trikotsätzen und Ähnlichem zu unseren Fördermaßnahmen.

Darüber hinaus möchten wir das Interesse für

den Handball wecken und für die HSG Bergedorf/VM sportbegeisterte Menschen gewinnen.



Langfristig wollen wir so eine gute Jugendarbeit sichern und ein Umfeld schaffen, in dem Spielerinnen und Spieler bis in den Erwachsenenbereich bleiben möchten.

Mitgliederzahl:

Aktuell zählt der Verein zur Förderung des Handballsports in Bergedorf/VM e.V. acht Mitglieder (Stand: Januar 2024).



Finanzierung der Fördermaßnahmen und des Vereins:

Grundsätzlich erfolgen alle Fördermaßnahmen und Verwaltungskosten aus dem Spendenaufkommen der Mitglieder und Förderer.

Werden jedoch zum Beispiel für eine Mannschaft Trikots, Trainingsanzüge etc. benötigt, so beginnt der Förderverein mit der gezielten Suche nach einem Sponsor, der die Kosten trägt.

Beitrittserklärung:

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein zur Förderung des Handballsports in Bergedorf/VM e.V.

Name, Vorname:Anschrift:
Telefon-Nr.: E-Mail:
Hamburg, den (Unterschrift)
Einzugsermächtigung: Hiermit ermächtige ich den Verein zur Förderung des Handballsports in Bergedorf/ VM e.V., den Mitgliederbeitrag von€ (mindestens 12 Euro) jährlich, zu Lasten meines/unseres Kontos: Name der Bank:
IBAN:
BIC:
zu Gunsten des Kontos IBAN: DE77 2135 2240 0187 8035 72 BIC: NOLADE21HOL bei der Sparkasse Holstein, einzuziehen

(Unterschrift)